
 

LES PLUS HAUTES CONSTRUCTIONS DU MONDE EN 2009 
 
 
 

1 – Selon leur année de construction 
 
 

Hauteur NOM VILLE PAYS ANNEE UTILISATION 

320 Tour Eiffel Paris France 1889 Technique + tourisme 

381 Empire State Building New York USA 1931 Bureaux 

344 John Hancock Center Chicago  USA 1970 Bureaux + apparts 

442 Willis Tower (ex Sears Tower) Chicago  USA 1972 Bureaux 

346 Aon Center Chicago  USA 1973 Bureaux 

367 Bank of China Tower Hong Kong Hong Kong 1990 Bureaux 

374 Central Plaza Hong Kong Hong Kong 1995 Bureaux + église 

391 CITIC Plaza Guangzhou Chine 1997 Bureaux 

348 Tuntex Sky Tower Kaohsiung Taiwan 1997 Bureaux 

452 Tours Petronas Kuala Lumpur Malaisie  1998 Bureaux 

421 Jim Mao Tower Shanghai Chine 1998 Hôtel + bureaux 

346 The Center Hong Kong Hong Kong 1998 Bureaux 

355 Emirates Office Tower Dubaï Emirats A.U. 1999 Bureaux 

321 Burj al Arab Dubaï Emirats A.U. 1999 Hôtel 

415 Two Interantional Finance Center Hong Kong Hong Kong 2003 Bureaux 

509 Taïpeï 101 Taïpeï Taiwan 2004 Bureaux 

333 Shanghai Shimao International Plaza Shanghai Chine 2005 Hôtel + bureaux + mag. 

323 Q1 Tower Gold Coast Australie 2005 Appartements 

331 Minsheng Bank Building Wuhan Chine 2007 Bureaux 

492 Shanghai World Financial Center Shanghai Chine 2008 Hôtel + bureaux 

415 Trump Internaitional Hotel and Tower Chicago  USA 2008 Hôtel + restos 

384 Shun Hing Square Shenzhen Chine 2008 Bureaux + apparts 

450 Nanjing Greenland Financial Center Nanjing Chine 2009 Bureaux + magasins 

440 Guangzhou West Tower Guangzhou Chine 2009 Hôtel + bureaux + conf.  

366 Bank of America Tower New York USA 2009 Bureaux 

363 Al Mas Tower Dubaï Emirats A.U. 2009 Bureaux 

333 Rose Tower Dubaï Emirats A.U. 2009 Hôtel 

330 China World Trade Center Tower 3 Pékin Chine 2009 Hôtel + bureaux 

328 The Index Dubaï Emirats A.U. 2009 Bureaux + apparts 

484 International Commerce Center Hong Kong Hong Kong 2010 Hôtel + bureaux 

828 Burj Khalifa (ex Burj Dubaï) Dubaï Emirats A.U. 2010 Hôtel + bureaux + apparts 
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2 – Selon leur hauteur  
 

 

HAUTEUR NOM VILLE PAYS ANNEE UTILISATION 

1 828 Burj Khalifa (ex Burj Dubaï) Dubaï Emirats A.U. 2010 Hôtel + bureaux + apparts 

2 509 Taïpeï 101 Taïpeï Taiwan 2004 Bureaux 

3 492 Shanghai World Financial Center Shanghai Chine 2008 Hôtel + bureaux 

4 484 International Commerce Center Hong Kong Hong Kong 2010 Hôtel + bureaux 

5 452 Tours Petronas Kuala Lumpur Malaisie  1998 Bureaux 

6 450 Nanjing Greenland Financial Center Nanjing Chine 2009 Bureaux + magasins 

7 442 Willis Tower (ex Sears Tower) Chicago  USA 1972 Bureaux 

8 440 Guangzhou West Tower Guangzhou Chine 2009 Hôtel + bureaux + conférence 

9 421 Jim Mao Tower Shanghai Chine 1998 Hôtel + bureaux 

10 415 Two Interantional Finance Center Hong Kong Hong Kong 2003 Bureaux 

11 415 Trump Internaitional Hotel and Tower Chicago  USA 2008 Hôtel + restos 

12 391 CITIC Plaza Guangzhou Chine 1997 Bureaux 

13 384 Shun Hing Square Shenzhen Chine 2008 Bureaux + apparts 

14 381 Empire State Building New York USA 1931 Bureaux 

15 374 Central Plaza Hong Kong Hong Kong 1995 Bureaux + église 

16 367 Bank of China Tower Hong Kong Hong Kong 1990 Bureaux 

17 366 Bank of America Tower New York USA 2009 Bureaux 

18 363 Al Mas Tower Dubaï Emirats A.U. 2009 Bureaux 

19 355 Emirates Office Tower Dubaï Emirats A.U. 1999 Bureaux 

20 348 Tuntex Sky Tower Kaohsiung Taiwan 1997 Bureaux 

21 346 Aon Center Chicago  USA 1973 Bureaux 

22 346 The Center Hong Kong Hong Kong 1998 Bureaux 

23 344 John Hancock Center Chicago  USA 1970 Bureaux + apparts 

24 333 Rose Tower Dubaï Emirats A.U. 2009 Hôtel 

25 333 Shanghai Shimao International Plaza Shanghai Chine 2005 Hôtel + bureaux + magasins 

26 331 Minsheng Bank Building Wuhan Chine 2007 Bureaux 

27 330 China World Trade Center Tower 3 Pékin Chine 2009 Hôtel + bureaux 

28 328 The Index Dubaï Emirats A.U. 2009 Bureaux + apparts 

29 323 Q1 Tower Gold Coast Australie 2005 Appartements 

30 321 Burj al Arab Dubaï Emirats A.U. 1999 Hôtel 

  320 Tour Eiffel Paris France 1889 Technique + tourisme 
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3 – Selon leur localisation 

Hauteur NOM VILLE PAYS ANNEE UTILISATION 

323 Q1 Tower Gold Coast Australie 2005 Appartements 

492 Shanghai World Financial Center Shanghai Chine 2008 Hôtel + bureaux 

450 Nanjing Greenland Financial Center Nanjing Chine 2009 Bureaux + magasins 

440 Guangzhou West Tower Guangzhou Chine 2009 Hôtel + bureaux + conf.  

421 Jim Mao Tower Shanghai Chine 1998 Hôtel + bureaux 

391 CITIC Plaza Guangzhou Chine 1997 Bureaux 

384 Shun Hing Square Shenzhen Chine 2008 Bureaux + apparts 

333 Shanghai Shimao International Plaza Shanghai Chine 2005 Hôtel + bureaux + mag. 

331 Minsheng Bank Building Wuhan Chine 2007 Bureaux 

330 China World Trade Center Tower 3 Pékin Chine 2009 Hôtel + bureaux 

828 Burj Khalifa (ex Burj Dubaï) Dubaï Emirats A.U. 2010 Hôtel + bureaux + apparts 

363 Al Mas Tower Dubaï Emirats A.U. 2009 Bureaux 

355 Emirates Office Tower Dubaï Emirats A.U. 1999 Bureaux 

333 Rose Tower Dubaï Emirats A.U. 2009 Hôtel 

328 The Index Dubaï Emirats A.U. 2009 Bureaux + apparts 

321 Burj al Arab Dubaï Emirats A.U. 1999 Hôtel 

320 Tour Eiffel Paris France 1889 Technique + tourisme 

484 International Commerce Center Hong Kong Hong Kong 2010 Hôtel + bureaux 

415 Two Interantional Finance Center Hong Kong Hong Kong 2003 Bureaux 

374 Central Plaza Hong Kong Hong Kong 1995 Bureaux + église 

367 Bank of China Tower Hong Kong Hong Kong 1990 Bureaux 

346 The Center Hong Kong Hong Kong 1998 Bureaux 

452 Tours Petronas Kuala Lumpur Malaisie  1998 Bureaux 

509 Taïpeï 101 Taïpeï Taiwan 2004 Bureaux 

348 Tuntex Sky Tower Kaohsiung Taiwan 1997 Bureaux 

442 Willis Tower (ex Sears Tower) Chicago  USA 1972 Bureaux 

415 Trump International Hotel and Tower Chicago  USA 2008 Hôtel + restos 

381 Empire State Building New York USA 1931 Bureaux 

366 Bank of America Tower New York USA 2009 Bureaux 

346 Aon Center Chicago  USA 1973 Bureaux 

344 John Hancock Center Chicago  USA 1970 Bureaux + apparts 

 

Remarques : 
 

- La tour Eiffel a été pendant 42 ans la construction la plus haute du monde 

 - La première construction habitée a été réalisée à New York en 1931. 

- Les 3 suivantes ont été construites plus de 40 ans plus tard à Chicago, dans les années '70. 

- Il a fallut ensuite plus d'un quart de siècle pour les suivantes, aux USA. 

 - Aujourd'hui, plus de la moitié sont en Asie. Il y en a autant à Dubaï (1,67 millions d'habitants sur 
3.800km2) qu'aux Etats-Unis (près de 300 millions d'habitants sur 9.600.000km2). 
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